
727817-2023 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 727817-2023 - Mededinging
Spanje-Madrid: Reparatie- en onderhoudsdiensten voor beveiligingsuitrusting
OJ S 232/2023 01/12/2023
Aankondiging van een opdracht – speciale sectoren
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/25/EU

Afdeling I: Aanbestedende instantie

Naam en adressen
Officiële benaming: Organismo Público Puertos del Estado
Nationaal identificatienummer: Q2867022B
Postadres: Avda. del Partenón, 10
Plaats: Madrid
NUTS-code: ES España
Postcode: 28042
Land: Spanje
Contactpersoon: Área de Contratación
E-mail: contratacion@puertos.es
Telefoon: +34 915245500
Fax: +34 915245502

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: www.puertos.es
Adres van het kopersprofiel: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/

Hoofdactiviteit
Havenactiviteiten

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Servicios de mantenimiento del sistema MEGAPORT en diferentes Autoridades Portuarias
Referentienummer: E/027/23

CPV-code hoofdcategorie
50610000 Reparatie- en onderhoudsdiensten voor beveiligingsuitrusting

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/727817-2023
mailto:contratacion@puertos.es?subject=TED
http://www.puertos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/


727817-2023 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
El objeto del contrato lo constituyen los servicios de mantenimiento, tanto de los equipos 
como del software, correspondiente al denominado sistema MEGAPORT en diferentes 
Autoridades Portuarias.

Geraamde totale waarde
Waarde zonder btw: 3 875 000,00 EUR

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
72000000 IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning

Plaats van uitvoering
NUTS-code: ES España

Beschrijving van de aanbesteding
El objeto del contrato lo constituyen los servicios de mantenimiento, tanto de los equipos 
como del software, correspondiente al denominado sistema MEGAPORT en diferentes 
Autoridades Portuarias, con el alcance y contenido descritos en la cláusula 3 del pliego de 
prescripciones técnicas.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde
Waarde zonder btw: 1 550 000,00 EUR

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Looptijd in maanden: 24
Deze opdracht kan worden verlengd: ja
Beschrijving van verlengingen: 
El contrato es susceptible de un máximo de tres prórrogas anuales.

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen



727817-2023 Page 3/4

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.7.

III.1.6.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1. Voorwaarden voor deelneming

Economische en financiële draagkracht
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Technische en beroepsbekwaamheid 
Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

Objectieve regels en criteria voor deelname
Lijst en beknopte beschrijving van de regels en criteria: 
De conformidad con las cláusulas 8 y siguientes del Pliego de Condiciones, con la cláusula 5 
del Pliego de Prescripciones Técnicas, y con los apartados F.1 y F.2 del Cuadro de 
Características del Contrato.

Verlangde borgsommen en waarborgen
Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.
Garantía complementaria, en su caso: 5% del importe de adjudicación por presunción de 
anormalidad.

Belangrijkste financierings- en betalingsvoorwaarden en/of verwijzing naar de 
voorschriften dienaangaande
De conformidad con la cláusula 16 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht
De conformidad con las cláusulas 19 y 20 del Pliego de Condiciones.

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2023/S 145-462466

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 21/12/2023 12:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Spaans

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/462466-2023


727817-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
Looptijd in maanden: 3 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 01/02/2024 12:00Plaatselijke tijd: 
Plaats: 
Sede del Organismo Público Puertos del Estado, con posibilidad de conexión telemática.
Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure: Acto público, previa 
solicitud de asistencia al mismo.

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Plaats: Madrid
Land: Spanje

Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures: 
De conformidad con los artículos 119 y siguientes del Real Decreto-ley 3/2020, de 4 de 
febrero, de medidas urgentes por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español 
diversas directivas de la Unión Europea en el ámbito de la contratación pública en 
determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos de pensiones; del ámbito 
tributario y de litigios fiscales.

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Organismo Público Puertos del Estado. Secretaría General
Postadres: Avda. del Partenón nº 10, 4ª Planta
Plaats: Madrid
Postcode: 28042
Land: Spanje
E-mail: contratacion@puertos.es
Telefoon: +34 915245500
Fax: +34 915245502
Internetadres: www.puertos.es

Datum van verzending van deze aankondiging
28/11/2023

mailto:contratacion@puertos.es?subject=TED
http://www.puertos.es

